Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 11 города Крымска

муниципального образования Крымский район

от 29.08.2024 года                                                                         № 305 – ОД

г. Крымск

ПРИКАЗ

о назначении ответственного за проведение аттестации педагогических

работников

На основании закона «Об образовании в Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 2 года № 24 марта 2023 года № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», на основании

приказа управления образования администрации муниципального

образования Крымский район № 904-ОД от 02 сентября 2024 года «О

проведении аттестации педагогических работников образовательных

организаций в 2024 – 2025 учебном году»

п р и  к а з ы в а ю:

1. Утвердить в качестве ответственного лица за подготовку документации и

проведение аттестации педагогических работников в 2024 – 2025 учебном году

– старшего воспитателя Суднишникову Елену Николаевну;

2. Вменить Суднишниковой Е.Н. в обязанности проведение следующих

мероприятий:

2.1. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие

занимаемой должности;

2.2. Изучение и ознакомление педагогических работников с нормативными

документами по прохождению аттестации;

2.3. Своевременное информирование аттестуемых педагогических работников о

дате, месте и времени аттестации;

2.4. Составление графика прохождения аттестации на текущий год;

2.5. Сдачу документов по аттестации в аттестационную комиссию Министерства

образования и науки Краснодарского края;

2.6. Оказание методической помощи при заполнении заявлений и оформлении

педагогического портфолио;

2.7. Составление плана индивидуальной работы с педагогическими работниками

по подготовке и оформлению аттестационного портфолио на первую и высшую

квалификационную категории. Приложение 1.

2.8. Организовать в ДОО экспертную группу для проведения внутренней

экспертизы пакета аттестационных документов аттестующихся педагогических

работников. Приложение 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детским садом № 11                ___________________                Погорелова С.В.

Приложение 2

 к приказу № 305-ОД от 29.08.2024 года

Состав экспертной группы для проведения внутренней экспертизы

пакета аттестационных документов аттестующихся педагогических

работников.

Председатель: Суднишникова Елена Николаевна – старший воспитатель.

Заместитель председателя: Егорова Ирина Николаевна – учитель-логопед.

Секретарь: Крикун Анна Викторовна – педагог-психолог.

Члены комиссии:

1. Меньшикова Елена Петровна – воспитатель высшей

квалификационной категории,

2. Медведева Людмила Владимировна – музыкальный руководитель

первой квалификационной категории.

Приложение 1

 к приказу № 305-ОД от 29.08.2024 года

План индивидуальной работы с педагогическими работниками

по подготовке и оформлению аттестационного портфолио на первую

и высшую квалификационную категории.

п/п Мероприятия Сроки Ф.И.О.

аттестуемого

Ответственный

1 Провести анализ

педагогических портфолио

воспитателей ДОО

Сентябрь 2024 года Хорошун Т.Н.

Мнацаканян К.М.

Михайленко Н.Н.

Старший воспитатель

Суднишникова Е.Н.

2 Обобщение и распространение
собственного педагогического

опыта на муниципальном

уровне (пед. чтения)
-на региональном уровне,

- на федеральном уровне,

Использование СМИ, соц. сети

интернет

2024-2025 учебный
год

Агафонова А.А.
Иванова В.О.

Михайленко Н.Н.

Старший воспитатель
Суднишникова Е.Н. (оказание

методической поддержки в

обобщении распространении
педагогического опыта

работы)

З Профессионально-

педагогическая активность:

-участие в методических
объединениях, семинарах;

-участие в профессиональных

конкурсах, в том числе

дистанционных;

2024-2025 учебный

год

Агафонова А.А.

Иванова В.О.

Мнацаканян К.М.

Старший воспитатель

Суднишникова Е.Н. (оказание

методической поддержки: -
ознакомление с планом МКУ

ИМЦ,

- знакомство с сайтами сети

интернет, и оказание помощи
при размещении материалов,

-ознакомление со способами

распространения ППО

4 Участие воспитанников в

соревнованиях, творческих
конкурсах

2024-2025 учебный

год

Хорошун Т.Н.

Агафонова А.А.
Иванова В.О.

Старший воспитатель

Суднишникова Е.Н.  (оказание
методической поддержки: -

ознакомление с планом ИМЦ,

- знакомство с сайтами сети
интернет, и оказание помощи

при размещении материалов)

5 Участие в целевых

краткосрочных курсах

повышения квалификации -
прохождение обучения.

2024-2025 учебный

год

Джелилова Э.С.

Михайленко Н.Н.

Старший воспитатель

Суднишникова Е.Н.

		2025-01-10T12:02:02+0300
	Светлана Викторовна Погорелова
	Я являюсь автором этого документа